
Dotace  z  rozpočtu Moravskoslezského kraje  poskytnutá  v rámci  vyhlášeného
dotačního programu  „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského
kraje 2016“

„Odkanalizování obce Dolní Lomná“
Dne 21.10.2016 zastupitelstvo obce Dolní Lomná rozhodlo o přijetí  účelové  investiční  dotaci z
rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Odkanalizování obce Dolní Lomná“ ve
výši 500.000,00 Kč. 

Hlavním cílem projektu „Odkanalizování obce Dolní Lomná“ bylo odkanalizování zbývající části
centra  obce.  Stavba  navazuje  na  již  realizovanou  stavbu  „Kanalizace  obce“,  kterou  došlo  k
prodloužení stávajícího kanalizačního řádu obce v celkové délce 593 m, a která byla dokončena v
roce 2015 rovněž díky poskytnuté dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje.  

V  rámci  projektu  došlo  k  výstavbě  kanalizačních  přípojek  v  celkové  délce  387,11  m.  Nové
kanalizační přípojkové potrubí z PP UR 2 DN 150, DN 200 je napojeno na stávající revizní šachty,
které  byly  vybudovány v  rámci  stavby Stoka  3.  U  rodinných  domů jsou  kanalizační  přípojky
napojeny  na  domovní  kanalizaci.  Jednotlivé  přípojky  po  dobu  udržitelnosti  projektu  budou  v
majetku Obce Dolní Lomná.

Projekt  vyřešil  likvidaci  odpadních  vod  komunálního  charakteru  na  území  centra  obce  Dolní
Lomná, která se nachází v Chráněné krajinné oblasti Beskydy a v zóně Natura. Realizaci projektu
dojde ke snížení znečištění vod rozšířením stávajícího systému odkanalizování splaškových vod a
tím i snížení znečištění vod povrchových. 

Celkové  náklady  projektu  stavby  byly  vyčísleny  na  636.655,00  Kč.  Zastupitelstvo
Moravskoslezského  kraje  svým  usnesení  č.  21/2236  ze  dne  22.09.2016  rozhodlo  poskytnout
investiční  dotaci  obcí  Dolní  Lomná,  na  úhradu  nákladů  projektu  v  maximální  výši  78,62  %
celkových skutečně vynaložených uznatelných nákladů, maximálně však ve výši 500.000,00 Kč. 

POSKYTOVATELEM  DOTACE  PROJEKTU  JE  MORAVSKOSLEZSKÝ  KRAJ


	Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje poskytnutá v rámci vyhlášeného dotačního programu „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského kraje 2016“

